

Motion till riksdagen

1988/89:K305

av Helge Hagberg och Lars Svensson (båda s)

Riksdagsresor till olika delar av landet

Direkt efter riksmötets avslutning föregående år reste hela riksdagen på länsstyrelses inbjudan till Norrbotten. Någon liknande resa har inte riksdagen genomfört på årtionden. Därför blev den också en stor framgång för såväl värdar som gäster. Riksdagsledamöterna och tjänstemännen fick en ingående information om länets olika problem och utvecklingsmöjligheter. Bilden av länet blev också ljus även om man inte skall underskatta de svårigheter som finns.

Men intrycken hos de gästade blev att det finns mycket av skaparkraft och idérikedom när det gäller att förändra näringslivet till ny teknik och breddning av branschstrukturen. Flera framgångsrika företag utvecklas nu med stöd av inte minst riksdagen samt de regionala och lokala samhällsorganen.

Det är ytterst värdefullt att riksdagen på detta sätt kommer ut och får en inblick i de frågor som kanske också varit uppe och behandlats i riksdagen. Det ger dessutom värdefulla inblickar i skilda frågor som kan komma upp till behandling senare i riksdagen.

För den besökta regionen är det inte heller oväsentligt att få konkret sammanträffande med riksdagen. Sverige är en parlamentarisk demokrati och dess riksnivå behöver någon gång finnas ute i landet. Flera verksamma företrädare för samhälle och företagsamhet har allt intresse av att känna riksdagens stöd och direkta hjälp i sina ambitioner att utveckla sina bygder.

Naturligtvis är det också värdefullt för riksdagen själv att på detta sätt vara ute och skapa sådan information. Riksdagen skall också manifesteras sig som den främsta representanten för hela landet och genom att på detta sätt resa ut hävdar vi denna förutsättning.

Av denna anledning och inte minst som en erfarenhet från Norrbottenresan vill undertecknade motionärer föreslå att riksdagen varje mandatperiod låter genomföra en resa. Lämpligt är att indela landet i tre eller fyra regioner för att genomföra resorna. Då kan man efter en tid av exempelvis fyra mandatperioder ha besökt hela landet och då kan man börja om besöket i den första regionen o.s.v.

Hemställan

Mot. 1988/89
K305

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs
att riksdagen låter utreda frågan om riksdagsresor till olika delar av
landet.

Stockholm den 18 januari 1989

Helge Hagberg (s)

Lars Svensson (s)